EDITAL PARA FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS - LEI PAULO GUSTAVO - ITAREMA/CE - Nº
02 /2023 - RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

O Município de Itarema, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, Turismo e Cultura
torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO do Edital Para
Fomento a Ações Culturais - Lei Paulo Gustavo - Itarema/CE - Nº 02/2023, conforme
relação abaixo:

LINGUAGEM: ARTESANATO

CATEGORIA: AÇÕES DE ARTESANATO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 18

VALOR POR PROPOSTA: R$ 1.300,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 23.400,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-1744875115 MARIA MARLEUDES PASSOS FREITAS 36.70 Selecionada

on-1438823198 MARIA EDILEUZA SOARES DA SILVA 35.00 Selecionada

on-1637320786 BENEDITA DE OLIVEIRA BRAGA 31.50 Selecionada

on-868261500
MARTA CAROLINE VASCONCELOS

HENRIQUES
30.40

Selecionada

on-1167233187
ALANA BARBOSA REBOUÇAS DOS

SANTOS
30.10

Selecionada

on-89181133 IGOR DYONNE SOUSA SANTOS 30.10 Selecionada

on-799965335 MARIA SANDRA DA COSTA SOUSA 29.60 Selecionada

on-1946658739 MARIA ELIEUDA SANTOS DA GUIA 29.60 Selecionada

on-1357311908 NAYANE MARA DA SILVA 28.80 Selecionada

on-1745144817 FRANCISCA NACILDA SILVA 28.60 Selecionada

on-101566769
ANTONIA MARCILEA DA SILVA

FERREIRA
27.60

Selecionada

on-1075020341 FRANCISCA CÉLIA DANTAS RIBEIRO 27.60 Selecionada

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

1

PEREIRA

on-336774346 MARIA LENICE RODRIGUES 27.50 Selecionada

on-71673543 FRANCISCA CLARA ROCHA DE LIMA 27.00 Selecionada

on-1248504787 MARIA GILBENIA DOS SANTOS PRIMO 27.00 Selecionada

on-1720948421 CILEODE NASCIMENTO GOMES 26.40 Selecionada

on-631237820 MARIA PATRICIA DA SILVA 26.00 Selecionada

on-918007367 RITA MARIA DOS SANTOS 26.00 Selecionada

on-1829406140 ANTONIA CLEIA VIDAL SOUSA 25.10 Suplente

on-270195160 ANA CAIANE DOS SANTOS SOUSA 25.10 Suplente

on-11043834
MARIA MIRNA RODRIGUES DOS

SANTOS
25.00

Suplente

on-545433105 LIDIANE CARNEIRO DA COSTA 24.40 Suplente

on-961737945 MARIA GRASIELE GOMES DA COSTA 24.10 Suplente

on-1831384602 MARIA ARLETE DOS SANTOS GUIA 24.10 Suplente

on-747030011 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 24.00 Suplente

on-777581848
MARCOS WILLAMI CORDEIRO DE

SOUSA
24.00

Suplente

on-1756352316
MARIA GLAUCINETE COSTA DOS

SANTOS
24.00

Suplente

on-431393815 CRISTINA ALVES DOS SANTOS 24.00 Suplente

LINGUAGEM: ARTES VISUAIS

CATEGORIA: AÇÕES DE ARTES VISUAIS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 03

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 6.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-245020731 JOÃO VITOR DIAS 34.50 Selecionada

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

2

on-1337257292

FERNANDA HELENA MONTEIRO

GADELHA 30.10 Selecionada

on-334098889 JOSÉ MAURO DOS SANTOS 24.10 Selecionado

on-71283877 GUILHERME SANTOS DA SILVA 24.00 Suplente

on-917952189 JOSÉ AURÉLIO DA SILVEIRA CARNEIRO 4.70 Não Selecionada

LINGUAGEM: CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

CATEGORIA: BOIS E REISADOS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 3.321,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 6.642,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

NÃO HOUVERAM PROPONENTES NA CATEGORIA

LINGUAGEM: CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

CATEGORIA: QUADRILHAS JUNINAS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 03

VALOR POR PROPOSTA: R$ 4.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 12.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-2064889264
ANTONIO DAILSON MONTEIRO DE

SOUZA
31.60

Selecionada

on-1769726626 PEDRO RIAN RIBEIRO BARBOSA 30.40 Selecionada

on-147424273
ANA CAROLINE DO NASCIMENTO

SILVA
24.20

Selecionada

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

3

LINGUAGEM: DANÇA

CATEGORIA: AÇÕES EM DANÇA

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 04

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 10.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-407163793 LINDA HELLEN SOUZA CARNEIRO 29.60 Selecionada

on-832889704 MARIA MARLI BATALHA 29.20 Selecionada

on-861402267 LORENA DOS SANTOS DUARTE 29.50 Selecionada

on-1646257207 MARIA EDILENE SOARES MONTEIRO 27.60 Selecionada

on-1502580448 ADERLAN RAMOS DOS SANTOS 1.70 Não Selecionada

LINGUAGEM: TEATRO

CATEGORIA: AÇÕES EM TEATRO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 04

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 10.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-229944703 GLENNA KÉZIA DA SILVA SOUSA 33.10 Selecionada

on-1989254100 VITOR KEVIN SILVA DO AMARAL 29.10 Selecionada

LINGUAGEM: MÚSICA

CATEGORIA: GRUPO E/OU COLETIVO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 06

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

4

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 15.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-892458228 CARLOS VICTOR DA SILVA 33.70 Selecionada

on-328188543 ALYSSON ALAN BRITO 30.00 Selecionada

on-2072161074
MARCOS ANTONIO GOMES

MONTEIRO
29.70

Selecionada

on-1527809090
LUCIO FLAVIO DE PAULA COSTA

JUNIOR
29.00

Selecionada

on-754230332
ROBERTO JORGE ALMEIDA BARRETO

JUNIOR
28.00

Selecionada

on-1623756225 SARA SILVEIRA DE PAULO 24.10 Selecionada

on-170565111 JOSÉ NAECIO AGUIAR 24.00 Suplente

LINGUAGEM: MÚSICA

CATEGORIA: INDIVIDUAL E/OU DUPLA

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 06

VALOR POR PROPOSTA: R$ 1.300,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 7.800,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-914863637 FRANCISCO EVANDRO RODRIGUES 30.50 Selecionada

on-1148966326 JOSUÉ SILVA MOURA 26.10 Selecionada

on-793031433 JOSÉ GUSTAVO BARROS COUTO 26.00 Selecionada

on-442418847
AKA SWAG ( JOSÉ ADEBALDO SANTOS

MARQUES)
25.00

Selecionada

on-165716391 PAULO DANTCLEY VIDAL SOUSA 24.10 Selecionada

on-1550883670 ANTÔNIO CAIO DOS SANTOS SOUSA 24.00 Selecionada

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

5

on-494967832 CARLOS LEANDRO DOS SANTOS SILVA 19.10 Não Selecionada

on-1101576435
(LIL KAY) ÌTALO CAÍQUE SIMÕES

RODRIGUES
0.90

Não Selecioanda

LINGUAGEM: LITERATURA

CATEGORIA: AÇÕES DE LITERATURA

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 03

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 7.500,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-1148780446
FRANCISCO BRUNO NASCIMENTO

MARREIRO
31.10

Selecionada

on-1404631003
FRANCISCA SIBELE DOS SANTOS

CARNEIRO
25.10

Selecionada

on-1669117861 DIEGO AQUINO FREITAS 6.30 Não Selecionada

LINGUAGEM: EXPRESSÕES E MANIFESTAÇÕES AFRO-BRASILEIRAS

CATEGORIA: AÇÕES CULTURAIS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 5.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-45607745 RAYLLA MARQUES DOS SANTOS 32.00 Selecionada

LINGUAGEM: EXPRESSÕES E MANIFESTAÇÕES INDÍGENAS

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

6

CATEGORIA: AÇÕES CULTURAIS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 04

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 10.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-2065797032
MARIA GLAUCIANE OLIVEIRA

VASCONCELLOS
28.60

Selecionada

Itarema/CE, 25 de setembro de 2023.

AFONSO ALVES LEITÃO FILHO

Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura de Itarema/CE

CNPJ: 07.663.941/0001-54| CGF: 06.920187-0

Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48 - Centro, Itarema/CE - CEP. 62.590-000 | Tel.: (88) 3667-1133

7